quid necessarium in insula relictum fuerat, scilicet

lapides et fustes, ipsa permittente, assumere valeret.

Quae non solum petitum permisit, verum regis inde

auctoritatem et favorem suo interpellatu addidit, ita

ut non tantum lapidum et fustium, sed et ipsius in-

sulae, dominio abbatia Abbendonensis perpetuo frue-

retur. Quanti' autem de hoc emolumenti monasterii^

contigerit hinc pensetur, cvun ii, qui insulam adipisci

pridem cupierant,^ aut defensionis obstaculum ibi in-

stituere, aut personas religionis primi sive secundi

sexus intromittere, disponebant. Et ha?c quidem fama

per ora multorum tunc spargebatur. Dein fraterno

videatur intuitu, quantum hsec congregatio his debeat

esse obnoxia, quorum talia patrociniis annihilata fuere

molimina. Pr?edictarum vero rerum concessionis ad

comitatura Berchescire hujusmodi descriptum extitit :

—

Matildis, regina Anglorum, Hugoni de Boclielanda,

et omnibus fidelibus suis de Berchesira, Francis et

Anglis, salutem.

' Quanti . . . monasterli'\ Quan- 1 ^ cupierani'] cupivcrant.

turn . raonasterio (?)

D 2
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A.D. 1100 Sciatis me dedisse Faritio, abbati Abbendoniae, domos
~^^^'^'

et omnia sedificia de insula Sanctse Marire^ ad refici-

endum monasterium ipsius Sanctre Marioe, et ipsam

insulam prjedicto monasterio in perpetuum reddidisse,

et hoc totum dominiis mens, rex Henricus, mihi pi'?e-

dictoque abbati, me ipsa interveniente, concessit.

Testibiis Rogero cancellario et Grimaldo medico.

Henricus, rex Anglonim, Hugoni de Bochelanda,

vicecomiti de Berchescira, et omnibus baronibus et

fidelibus suis, Francis et Anglis, de eadem scira, sa-

lutem.

Sciatis me dedisse Sanctse Marise de Abbendona, et

Faritio abbati, capellam Sancti Andreas de insula, et

omnes domos ejusdem insuise, scilicet pkimbum, laj^ides,

et ligna, et quicquid eedificii habetur in eadem insula,

ad faciendum opus ecclesise Sanctse Marife ejusdem

villse ; et ipsam insulam reddidi Sanctte Marite et

monacliis perpetuo habendam in suo dominio.

Testibus Matilde regina, uxore mea, et Rogero

cancellario, et Herberto camerario, et Nigello de Oilleio,

et Arsone ^ de Abetot, et Radulfo Basset : apud Win-
dresoras.

De Ecclesia de Niwekam.

Of the

church of
Nuneham.

Willelmus de Curceio, regis dapifer, hunc plurimo

excolere abbatem solebat amore. Hujus villa erat Niwe-

ham, trans fluvium Tamesim sita, villoe vero, qure

Culeham dicitur, contermina, de qua in gestis abbatis

Athelelmi^ fit inentio. Idem itaque regis dapifer ejus-

' Sancta- Maricrl^ Sancti Andrecc

(?)

Arsoru'l Ursone (?) I'robably

a mistake occasioned hy the care-

lessness of the illuminator.

' gestis abba lis Atliehlini.'] See p. 9.
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dem suae possessionis ecclesiam cum terra, id est una A.D, iioo

hida, et decimis sive cyrcsceattis reliquisque suis con-
~

suetudinibus, abbati Faritio et raonachis in Abbeu-

donia perpetuo dono concessit, praeter duas portiones

sufB proprire decimal ex eadeni villa. Hujus autem

rei donationem cum sua conjuge altari Sanctse Marise

imposuit, atque coram his testibus confirmavit : Serlone

episcopo de Sais, Nigello abbate de Bertona, et multis

aliis.

De Decima ejusdem VillcB.

Non multo post vero tempore prsedictus abbas cum of the

eodem "Willelmo de duabus suprascriptis portionibus ^it^^^, ^^

decimaB sermonem liabuit, et de quadam piscatione, &c.

quae Anglice nominatur Sotiswere, quatenus et ista

cum prsedicta donatione ecclesiae Sanctse Marise et sibi

condonaret. De Lis quoque rebus dum abbas se in-

tromitteret, apud eundem virum per viginti marcas i

argenti finem fecit, ita ut ipse concessum cum litteris

sigillatis regis prsefati de omnibus jam dictis donati-

onibus requireret, et requisitum Abbendoniam deferrct,

et die festivitatis Romani Rothomagi archiepiscopi

[23 Oct.] coram omni conventu monachorum, et prae-

sentia horum laicorum, super altare Sanctae Marine

ofterret, Uuillelmi regis camerarii, Wini, et multorum

aliorum. Et misit ipse Willelmus dapiferum suum
Goisfredum, et saisavit inde ecclesiam et abbatem per

Willelmum cellerarium. Piscationi^ adjacent xvii. acrae

telluris, qufe tali ipse abbas decretione monasterii offi-

cinis locavit. Capellam praedictae villae cum rebus suis

universis aedituo, duas vero decimae dominii partes

eleemosynario, piscariam cellerario impertire cm-avit.

' Piscationi'] Piscationi prsediclSD.
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Confirmatio Regis Henrici.

A.D. 1100 Henricvis, rex Angliae, Roberto episcopo Lincolias,

et Willelino vicecomiti de Oxeneforda, et omnibus

baronibus, Francis et Anglis, de Oxenefordscira, sa-

lutem.

Sciatis quod concede Sanctfe Marise de Abbendona,

et monachis ejusdem loci, perpetuo habendam^ ecclesiam

de Niweliani, et terram et decimam totam ipsiiis

maiierii, et alia qiise ad ipsam ecclesiam pertinent, et

piscariam cum omnibus sibi pertinentibus, sicut Wil-

lelmus de Curci, dapifer meus, eis dedit et concessit.

Testibus Rannulfo episcopo Dunelmensi et Rogero

Bigod. Per Goisfridum Peccatum, apud Corneberiam,

in die Sancti Lucai Evangelistse [18 Oct.]

Post mortem autein istius Willelmi, filius ejus

Willelmus donationem patris sui taliter confirmavit:

—

Carta Willelmi juniorls de Curci de Ecclesia de

Niivcham.

Ego XJuillelmus de Curceio reddo Deo et Beatie

Mai'iae, et ecclesite Abbendoni?e, eleemosynam quam
pater meus dedit prredictse ecclesias, scilicet ecclesiam de

Niwebam, et unam hidam terra^, et omnem decimam

de dominio meo et totius villiie, et unam piscariam

cum omnibus sibi pertinentibus, et pasturain ccc. ovium

et octo boum et x. vaccarum in mea dominica pas-

tura, et luium pratum, quod vocatvir Cumed, unde

ego accrevi eleemosynam patris mei consilio et volun-

tate fratris mei Roberti et militum meorum ; et volo

' hahendam'] habcnda.
|

" Bcalcc'] Sancttc,
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lit ecclesiti ortiedicta teiieat ista in pace et quiete, et A.D. iioo

libere et lionorifice, efc ut nullus earn inde inquietet.
~

Qui vero lianc redditionem vel donationem actu vei

consilio violaverit, maledictionem Dei et Ejusdem Ge-

nitricis Marise siistineat. Huic aiitem redditiorii vel

donationi interfiieruut testes

:

Rotbertus de Curceio
;

Philippus dapifer
;

Willelinus de Estuna

;

Hugo Walensis
;

Bereiigerus ;

^

Rotbertus presbyter

;

Godefridus presbyter

;

Wuillelmus iiepos

;

Rogerius de Lillebona

;

Ricardus filius Fulcoiiis

;

Mainardus de Neweliam,

Dg Ecclesia de Kinsentona.

Godefridus - de Ver, Albrici senioris filius, Albrici Of the

n , ry J.
'

1
• • church of

J
unions irater, suorum frati'um m nascentia primus, Kensing-

ac ideo in hereditate paterna successor futurus, tarn ton.

morum quam parentum generositate admodum inclitus,

abbatem medendi se gratia ad Faritium contulit ; erat

eniin gravi irretitus morbo. Tribus ergo ab abbate ei

cura mensibus inipensa, ea qua pulsabatur convaluit

molestia ; sed quia contra mortem nulla est medicina,

alius morbus liunc occupat, cogens decedere vita. Ita-

que instante teinporis ipsius articulo, idem asger eccle-

siam sui patrimonii de villa Kinsnetuna (patre suo

Albrico et matre sua Beatrice, una cum fratribus suis

idem concedentibus,) perpetua donatione Abbendonensi

' Benvgerus] Berengeviits.
|

' Godefridus] Gosfridus.
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A.D. 1100 monasterio contulit, cum duarum hidarum diiodecies

-1135. ^j, acris terra disterminata, et iiisuper uniiis virgatse

portione. Cujus doni auctoritatem regis quoque hujus-

modi confirmavifc edictum :

—

Carta Regis de Eccles'ia Kinsentun}

Henricus, rex Anglorum, Mauritio Loudoniensi epi-

scopo, et Gilleberto abbati Westmonasterii, et Hugoni

de Boclielanda, et omnibus baronibus suis et ministris,

Francis et Anglis, de Lundonia et de Middelsexa,

salutem.

Sciatis me concessisse in tempore Faritii abbatis

ecclesias Sanctie Marise in Abbendonia ecclesiam de

Chensnetuna, et quicquid ad earn pertinet, et terram

in ipsa villa inter ecclesiam et terram aliam duarum

hidarum - de duodecim xx. acris, quam Albricus de

Ver dedit prsedictse ecclesife pro anima Goisfredi filii

sui defuncti ; et eam ecclesiam cum terra pr?edicta

Abbendonensis ecclesia in pace in perpetuum et quiete

teneat.

Testibus Matliilde regina, et Eudone dapifero, et

Uuillelmo de Curceio/'' et Nigello de Oileio, et Ur-

sone de Abetot, et Rotberto Malet : apud Cornebe-

riam.

Notandum autem quod in his regiis litteris unius

virgatfe mentio deest. Quod ideo fit, quia quando

eadem descriptio composita fuit noudum ejus collatio

impertita ; sed non multo post tempore ab eisdem, a

quibus et superiora repensa, et regia attestatioue robo-

rata fuit.

* Kinsentiui.'\ Kuusentuu. An-
other copy of this charter is con-

tained in Cole's transcript of the

Colne Chartulary, among the Addit.

MSS. in the Brit. Mus. No. 58G0, p.

218. Tiie variations are unimpor-

tant.

"(Iiianim liuhtrum'] duas hidas.

Chart. Colnc.

' Curceio] Cyrceio, C. ix;
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Dg Ecclesia de Colum}

Praedictus itaque Goisfredus mundo demigrans in A.D. iioo

liujus monasterii cultiori loco sepelitur. Quare ejus
~

parentes eundem locum diligere, seque Deo et fratnim church of

beneficiis ibidem prsecipue postea commendare. Et Colne.

quia in Eastsexe regione, quae ab Abbendonia pluribus

distat milliariis, frequentiori commoratione degere sole-

bant, nee istic ideo toties adesse, quoties id afFecta-

bant, ubi sui nati memoria continetur, poterant, com-

muni consilio [pater et mater, favente ad hoc Albrico

juniore filio] ^ eorundem, quem tunc sibi heredem

substituerant, abbatis quoque Faritii et conventvis

fratrum sibi commissi consensu, monasterium in pro-

prio fundo, cui Colas vocabulum est, construere dele-

gerunt, quod loco Abbendonensi in omnibus foret

perpetuo submissum, et monachi inde assumpti illic

locarentur. Ibi enim ad opus cohabitantium copiose

de suis rebus se collaturos, ibi se suosque posteros

post decessum requieturos corpore, promittebant. Ita-

que deliberatum consultum regia auctoritate et epi-

scopi Mauritii, ex cujus dioecesi locus ille liabebatur,

confirmantes, Abbendonenses fratres ad se venire ro-

gant, et locum ipsum eis designant. Cui rei indicium

carta regis inde prjeteudit, qu£e ea tempestate talibus

annotata est apicibus :

—

Carta Regis de Ecclesia de Colum.°

Omnibus ecclesia? Dei fidelibus sub regimine meo
notum fieri volo, quod ego Henricus, Dei gratia An-

' Colum'] Colas.
;

of the Colne Chartulary contains

* [pater . . . filioJ] C. ix. here ' a copy of this instrument, from

adds the passage introduced into which a few variations have been

the text within brackets.

' Colum'] Colas. Cole's transcript

obtained. It will be observed, how-

ever, that they are unimportant.
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A.D. iioogloruin rex, pro peccatorum meorimi remissione et

~^^^'^* animse mese salute, Deo et Beatas^ Maiise in Abbeii-

donensi ecclesia, et Sancto Andrese in Colensi ecclesia,

qu8e ut filia matri, ut membrum capiti, subjecta et

coh?erens est ecelesife Abbendonensi, concedo et in

eeternum permanere auetorizo omnes illas donationes

([uas Albricus de Ver et uxor ejus Beatrix, et eorum

filius Albricus, cum fratribus suis, eorumque homines

jam fecerunt, vel facturi sunt, supradictse ecclesise, tarn

in ecclesiis quam in terris, hominibus et decimis,

molendinis, silvis et pratis, pascuis^ et exitibus, quarum

nomina rerum subnexa leguntur ; scilicet, in Cola,

ecclesiam Sancti Andrese cum terra Rannulfi presbyteri,

et cum omnibus ad ecclesiam pertinentibus, et sexies

XX. acras de dominio, et viridarium, quod est ultra

aquam, cum vivario ; et terram quam Serlo liabuit,

sicut melius et largius unquam habuit ipse, vel aliquis

antecessorum illius, in pascuis, et silvis, et campis ; et

duas silvas, scilicet Dodepoliso et Northwde f et ter-

ram Gode X. solidorum de gablo ; et terram Eadwini

V. solidorum de gablo ; et xx. acras de dominio, qu^e

cambitse fuerant pro terra Blachemanui, et unum lio-

minem, cum quinque acris ; et terram ^Imari Longi,

et terram Wlfwini* forestarii ; et molendinum, grangias,

et ecclesiam de Duuercurt,^ cum xxx. acris terra?, et

cum omnibus sibi pertinentibus ; in maneriis scilicet

Hethingaham, Belclieam, Lanreliain, Aldeliam,*' Duver-

curt,^ Bonecleida,^ Rodingas, duas partes decima) de

omnibus rebus et unum hominem cum quinque acris
;

' Bedto] Sanctsc.

'^ pascids.'] Tliis word is omitted

in Cole's transcript.

* Dodepoliso et Northwde'] Dode-

polesho et Norwude. Cole.

* WlJ'wiiii} Wulfuuini.

^ Diiuercurt'] Diivercurt.

Duvrecourt, Cole.

" Aldeham] Om. in Cole's tran-

script.

' Duvercurt'] Duuercurt.

^ Boneckidal Benecleyda, Cole's

transcript.
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ill Walda ct Wadaiia medietatem decimiu et luiuui A.D. iioo

hominem cum v. acris ; in Hethiiigliam duo niolen-

dina, quae Alduuinus molendinarius tenebat ; de terra

Athelelnii de Bui-gata^ x. solidatas ; dimidiam decimam

de Miblanc de Cola, et tertiam partem decima) E.an-

nulfi Magni,^ et ecclesiam de Campis, et ecclesiam de

Bonecleta,^ et ecclesiam de Bello Cambo,'* cum omni-

bus eis pertinentibus, et silvam de Litehaia^ cum viginti

acris terrse.

Hieo donationum concessio facta est a serenissimo

rege Anglorum Henrico, anno Dominica) Incarnationis

M.CXI., indictione iiij^, amio vero regni sui xi.,*^ corani

bis testibus : Rotberto Lincoliense episcopo, et Johanne

da Baiocis, et Gilleberto capellano, et Goisfredo de

Diva, et Hamone dapifero, et Raunulfo Mescliino, et

Wuillelmo Peverello de Notiugeham, et Hugone de

Bochelanda ; apud Radingas.

Item, de ColumJ

Omnium vero rerum, qute per cartam istam regis

notantur, abbas Faritius apud Colas quadragesimali

tempore, et die festi Sancti Cuthberti [20 Mar.] con-

stitutus, investituram, id est saisitionem, accepit per

manum Picoti, dapiferi Albrici, jubente eodem Albrico

et uxore ejus Beatrice, concedentibus id Albrico ju-

niore et cceteris eorum filiis, cum suis universis mili-

tibus, qui huic donationi iuterfuerunt, idem videntes

et annuentes. Quorum nomina lisec fuerunt :

—

Filiorum, jam nominatus Albricus, Rogerus^ Rot-

bertus, "Wuillelmus;

' Athelelmi de Burgata] Aldel-

lelmo de Burgate, Cole's transcript.

* Magni] Mangui.

' Bonechta] Bonecleia, Cole's

transcript.

"Belh Cambo] Bello Campo, C.

ix. and Cole's copy.

''Litehaia'] Lytylheya, Coles' copy.

" regni sui xi.'] Between 1 Jan.

and 4 Ang. A.D. 1111,

' Colioti'] Colas.
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''^•^- ^^^^ Militum vero, Alfredus vicecomes, Goisfrediis filius

Haimoiiis, Haimon de Lamara, et multi alii
;

Item, Athelelmus de Burgate, qui eo die coram liis

omnibus testibus sese per manum abbatis prasdicti in

eodem loco Deo et Sancto Andreiie obtulit, ut ibi post

mortem sepeliretur, et quia de sua terra x. solida-

torum provideret, sicut et fecit, et de ea monachos

ibidem commanentes saisivit, Tliihelo et Willelmo

tunc id concedentibus. Item afFuit Goisfredus de

Kuelent

;

Ex parte abbatis afFuerunt Wareugerius ' prior, Bene-

dictus, et Rotbertus, et Godwinus, et Wuillelmus mo-
naclii ; milites vero, Bernerus et Rotbertus de Samford,'*

Radulfus camerarius abbatis, Rogerus clericus.

Be Alhrlco de Ver.

Concern- jjjg it,a determinatis, non multorum post decursuni
ingthepro-

» n • • •
t

•

ceedings of annorum idem Albricus senior, ante sui obitus diem,
the family religionis liabitum in eodem loco recipit, et defunctua
of Vcre. " "

.

sepulturte traditur. Ubi et AVillelmus filius ejus,

suorum junior fratrum, parvo tempore superstes patri

effectus, tumulatur. Pro cujus memoria frater ejus,

Albricus scilicet junior, terrain duarum carrucarum in

Scaldewlla^ Deo et Sancto Andrepe perpetua largitione

contulit, prresente pr^dicto abbate Faritio. Aderat

enim ibidem, et funeris defuncti exequias agebat. Ho-

rum itaque sepultorum epitaphium hie annexuimus :

—

" Cedunt e vita, votis animisque cupita,

Barbarus et Scita, Gentilis et Israelita.

Has pariter metas habet omnis sexus et ivtas :

En puer, en senior, pater alter, filius alter,

' Warengcriiis'] Garcngerius. I ' ScalJewlla'] Scaldcswlla.

* Saiv/ord^ Sandford. I
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Legem, fortunam, terrain venere sub unam.

Non juveiii totse, quas epotavit, Atlienpe,

Non vetulo notse vires vel opes, valuere:

Seel valuere fides, et preedia quse commemoramus,^

Ut valeant, valeant per secula cuncta, precamur/'

A.D. 1100
-1135.

Cum autem vicini eundem orationis gratia locum

frequentarent, ad usum inhabitantium sua beneficia

respectu prsemiorum supernorum largiri coepere. Quo-

rum ea tempestate aliquos hie subnorainainus. Hu-
bertus enim de Monte Canesi aeram unam prati ; item,

Goisfredus et Rotbertus fratres, et filii Odelinse, al-

teram acram prati ; ad lios et Walterus cognomento

Macerel decimam totius suie pecunire villse suse Colis

de feudo Eustacliii comitis Bolonensis, pratumque

Suunul contiguum molendino illius loci parvulum ; Ei-

cardus quoque de Buris de eadem sua villa, id est

Buris, decimam tam mobilium quam immobilium re-

rum totam, Deo et Sancto Andrese illic contulerunt.

De Ecclesia Eadwardestune.

In comitatu Suthfolc habetur villa, Eadwardestun Of the

appellata, cujus dominus Hubertus de Monte Canesi Edward-

dicebatur. Hie familiaritate abbatis Faritii adductus, stone.

ecclesiam prsedict^ villse, cum omnibus sibi pertinen-

tibus, monasterio Abbendonensi jure perpetuo donavit,

et coram Deo et altari Sanctoe Mariae in Abbendo-

nensi oratorio, et coram abbate et fratribus ejusdem

ecclesias, et testibus, Albrico scilicet juniore de Ver

et Ricardo Bisceat, et multis aliis, donationem ipsam

confirmavit, anno xv.^ regni Henrici regis ; eo scilicet

' commemoramus\ meraoramus.

Originally ' commemoramus ' in C.

ix.

* anno xv.'\ That is, from 5 Aug.

1114 to Auo-. 1115.
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A.D. iiootenore, ufc locus ille semper monachili consistorio fru-
—1135

eretur et serviretur, nullaque capellano ejusdem do-

mini foret licentia ibidem indicem ' vel suscipere, etiam

prresente eodem domino sive ipsius familia, aliquid

nisi quod velle monacliorum illic degentium concederet.

Quid vero aut quantum cum eadem ecclesia tunc tem-

poris collatum fuerit, regire ad comitatum Sutlifolc

tunc directi© litterse attestantur
;
quaium forma hjBC

fuit :—

LittercG Regis de Ecclesia Eadivardestun.

Henricus, rex Anglorum, Herbert© episcopo de

Northwic,- et vicecomitibus de Suthfolc et de East-

sexa, et omnibus baronibus suis, Francis et Anglis, de

utraque scira, salutem.

Sciatis quia ego concedo Deo et Sanct?e Mariae in

Abbendonensi ecclesia, et Faritio abbati, et omnibus

successoribus suis, et monacliis ejusdem loci, eleemo-

synam illam, quam Hubertus de Monte Canesi dedit

pi'iiedictfie ecclesire, scilicet ecclesiam de Eadwardestuna,

cum terris et decimis, et omnibus sibi pertinentibus

jure ; et insuper duas acras terr?e juxta ecclesiam, et

duas partes decimce omnium rerum de Stauretona et

de Stanesteda, et decimam de redditibus molendinorum t

et nemorum ; et ubicumque porci sui fuerint in pas-

nagio erunt dominici porci abbati s sine pasnagio, pra3-

ter haiam de Standstede, et decimam redditus turba-

rum de Stauretona, et quicquid pro Dei amore accres-

cere voluerit.

Testibus Rannulfo cancellario, et Grimaldo medico,

et Jurardo archidiacono, et Wualtero archidiacono, et

' inilicem.'\ Or, judicem. The I and the meaning is obscure,

reading of the MSS, is uncertain,
J

- Northwic'] Norwic.
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Wuillelino de Abiui ' et Roo-ero filio Ricardi, et Nio-ello A.D. iioo
-1135

de Oilli, et Radulfo Basset, et Goisfredo filio Pagani

:

apud Uudestocam.-

Deseripta est aiiteia hujus concessionis carta anno

ab Incarnatione Dominica M.CXV.

Sed et de mansione illic monachorum Abbendonen-

sium Radulfi archiepiscopi Cantuariensis ad Noruui-

censeni episcopum hiijiismodi litterse tunc temporis

transmissee fuerunt :

—

LittercG ArcJiiepiscoin Cantuariensis.

Frater Radulfus, indignus Cantuariensis ecclesife

minister, venerabili domino et confratri Herberto,

Norwicensi Dei gratia episcopo, salutem, et amicitiam,

et fideles orationes pro posse.

Quia notam sanctse prudentitis vestrse non ignoramus

reverentiam, et religiositatem domni abbatis Abbendo-

nensis ^ Faritii, et totius congregationis illi a Deo com-

missse, non est opus vobis eam intimare. Pro his igitur

oratam esse volumus caritatis vestrse bonitatem, qua-

tenus gratia Dei, cujus sunt, et nostri, qui vester sum,

et ipsorum etiam, qui amici vestri et filii esse profi-

tentiir, quosdam fratres ecclesise, in quadam ecclesia a

quodam parochiano vestro illis in eleemosynam con-

cessa, paterna suscipiatis benignitate, et consilium et

auxilium, prout potestis et scitis, amicabiliter prge-

beatis. Quod faciendo Deus Omnipotens diu conservet

incolumem sanctam paternitatem vestram, nostri me-

morem. Valete.

' Abinil Abinni.

* Uudestocam~\ Wodestocara,

' Abbendonensis'] Abbendonensi,

MSS.
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Dg Molendino quod dicilur Heiiova}

A.D, 1100 Ad exitum burgi Abbendonensis pons, quo transitur

Of a mill cum fluvius Eoclie eximdat, liabetur, juxta quern aus-
"s^.i" trail in parte situm est molendinum, ab incolis Einore

° " appellatum, regio j^er id tempus iiseo deditum. Hujus

molendinarius prata in vicino posita, quae abbatise juris

erant, submergebat ; aquas etiam ductum, quamdia
poterat, ne molendinum abbatis inferius positum mo-
leret, saepe recludebat. Quare cum ob istiusmodi in-

solentiam frequenter notaretur, nee ideo ab hac pro-

tervitate descisceret, abbas inde remedium, et futurum

posteris loci Abbendonensis hac de causa provectum

multum utile et durabile, acquisivit. Nam plurimorum

iudustria virorum, et praecipue Hugonis de Boclielanda

suo pro beneficio comitante sibi suffragio, adeo apud

regis gratiam instltit, ut dominatum ipsius molendini

perpetuo ipse et ecclesia Abbendonensis, ea libertata

qua hactenus^ constiterat, potiretur. Quo percelebrato,

illud idem molendinum usibus eleemosynarii monasterii,

pro pauperum sustentatione delegavit. Cujus rei testes

sunt apices ea tempestate regis ad comitatum Berche-

scire directae
;
quarum iste extitit textus :

—

Co/rta Regis dc Molendino Heiiova.^

Henri cus, rex Angiorum, Rogero episcopo Salesbiriae,

et Hugoni de Boclielanda, et omnibus baronibus et

fidellbus suis, Francis et Anglis, de Bercliescira, sa-

lutem.

SciaLis me dedisse et perpetuo possidendum con-

cessisse Deo et Sancta3 Marias in Abbendonensi eccle-

' Henora'] Enora.
j

s Hcnora.'] Enora.
hactenus.'] C. ix.; actenus, B. vi.
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sia, ad opus eleemosynae ipsius ecclesise, quoddam A.D. iioo

molendinum, quod vocatur Henora, quod situm est
~

super flumen Eoclie, cum omnibus sibi pertineutibus,

scilicet, terra, prato, aqua, pascuis, et cum omnibus

consuetudinibus suis, sicuti ego ipse melius, et liberius,

et quietius illud molendinum unquam tenui in domi-

nio meo.

Testibus Rogero episcopo Salesbirise, et Rotberto

episcopo Lincoliee, et Jolianne episcopo Bathensi, et

Wuillelmo de Curci, et Wuillelmo de Albini, pincerna,

et Nigello de Oilli, et Tlioma de Sancto Johanne, et

Radulfo Basset, et Hugone de Bochelanda, et Wualtero

de Gloecestria, et Goisfredo de Clintona :
^ apud Wde-

stoca in parco. In anno quo rex filiam suam Romano

Imperatori dedit.

De Prato quod- dlcituv Kingesmed.

Pratum quoddam situm est juxta urbem Oxeneford, Concern-

Kingesmed ^ appellatum, regi quidem pertinens, perne-
J^fj^^ ^"fr"

cessarium autem hominibus de villa abbatise, quse Oxford.

Hangestesi dicitur
;

pasturarum quippe suorum pecu-

dum indigentes cernuntur. Unde cum apud regis

prjefectum et illius procuratoris * loci, pro ilia pastura

habenda, multis in supplicationibus constituerentur, et

nunc privato munere delinitus vix audiret, nunc alias

intendens, sese quasi surdum petitoribus prseberet,

abbas Paritins, tum pro relevatione hujus penurise

suorum liominum, tum pro ejusdem prsepositi proterva

exactione, a rege inde remedium qupesivit, Sed quia

illud sibi funditus appropriare nequivit, saltem effecit

ut pro XX. solidis in anno reddendis in regis expensis

regis pratum illud in feudo firmam perpetuo contine-

' Clintona^ Clinctuna. I ' Kingesmed'] Kingesmad.
* quod] qui, MSS. I * procuratoris] procuratorem ( ?).

VOL. II. E
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A.D. 1100 rent, eo tenore adeo libere qiiatenus nullus viceco-

mitum super eos ad censiim proedicfcum ampliiis abinde

imponeret, aiit aliquid aliud consuetudinis pro hoc ab

eis prteter statutam pactionem exigeret, De qua eon-

cessione regis litterfe liujusmodi ad comitatum Oxene-

fordscirse a,b eo tunc temporis sunt directse :

—

Carta^ Regis Henrici de Kingesmed,

Henricus, rex Anglorum, Roberto episcopo Lincoli?e,

et Willelmo vicecomiti de Oxenefordescira, et omni-

bus baronibus suis inde, Francis et Anglis,^ salutem.

Sciatis me concessisse ecclesire Sanctre Marias de

Abbendona,^ et monachis ejusdem ecclesiie, pratum no-

mine Kingesmed,"* quod homines de Hancstesia ^ soliti

sunt habere ad firmam de Tillinc, in perpetuum haben-

dum, pro XX. solidis in unoquoque anno, ita quod

nuUam aliam consuetudinem inde reddant ; et in po-

testate eorum sit ut inde faciant quicquid voluerint.

Te&tibus Rogero episcopo Salesbiriaj,^ et Roberto

episcopo LincolicB, et Haimone dapifero, et Wuillehno

de Ciirci, et Willehno vicecoinite de Oxenefordscira, et

Hoeldo^ capellano, et Radulfo Basset, et Alfredo^ de

Lincolis; apud Westmuster.'^

' Carta'] A copy of this charter

is entered upon the Cartac Anti-

qute, now in the General Eecord

Office, Roll X., numb. 8. It has

furnished a few variations noted

hclow.

- et omnibus . . . Aiiglis.'] Omitted

in the Cart. Anti(i.

^ Abhcmhna] Ilabend'. Cart.

Antiij.

* Kitigesmed] Chingesmade, Cart.

Antiq.

^Hancstesia'] Ilengesteseia, Cart.

Antiq.

" Saksbiria] de Salcsberia, Cart.

Antiq.
' Jloehlo] Teoldo, Cart. Antici.

^Alfredo] Aluredo, C. ix. and

Cart. Antiq.

' WcstniKsler] Westiuoster, C. ix.
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De Wdemundesleia.

His diebus nobiliorum qiiidam militum de Nigelli a.d iioo

de Oilli feudo tenentium, Droco nomine, seeTitudine ~^^^^-

T ,. . .
Concern-

captus, monasterium ad hoc sese contulit, et religionis ing Wood-

habitum, abbate Faritio tribuente, illic induit, et ipse
°^"°<islea.

quamdiu supervixit infra claustri septa deguit. Qui,

ut ejus inter benefactorum monasterii specialius apud

posterns haberetur memoria, suis de possessionibus ali-

quid beneficii inibi curavit conferre. Dedit itaque

fratrum usibus unam hidam in loco qui dicitur Wda-
mundaslea, de villa Westuna, liberam quidem et quie-

tam omnium quarumlibet qusestionum, vel geldorum,

vel militaris exactionis, quamquam ad ipsam diverse

dominationes diverso respectu intenderent. Siquidem

faudi comitis Cestrensis deputatur, de quo tunc tem-

poris Nigellus de Oilli eandem Lidam simul cum
nonnullis aliis possessionibus, et per Nigellum, Droco

tenebat. Sed Drocone monachatum subeunte, Rogerus

filius Radulfi filiam ipsiua in conjugium ducens, qua-

rumlibet ille rerum potiebatur dum seculo militaret

summam ipse adipiscitur. Qui, quoniam ingenio cal-

lebat, Nigelli de Oilli consensum sibi traduxit, qua-

tenus de comite In Capite, ut vulgo loquitur, teneret,

homo ipse comitis effectus. Dum ergo Nigelli juris

praedicta terra fuisset, quicquid Droco de ea disposuit

libenter fieri annuit ; hoc modo in suis litteris auc-

torizavit :

—

Carta de Wdemundesleia.

Ego Nigellus de Oilli concedo et auctorizo Deo et

Sanctas Marine, et monachis in Abbendonensi ecclesia,

in perpetuum habendam unam hidam in Oxeneford-

E 2
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A.D. uooscira, in loco qui dicitur Wdemundesleia/ quam Droco

de Andelia- concessit eidera ecclesife licentia mea, ita

solidam et quietam concedo, siciit idem Droco melius

umquam habuit tempore fratris mei Koberti et meo.

Testibus Faritio abbate, et Rogero de Canesio,^ et

Luuello de Peri, et Aedrico homine ejusdem Droconis.

Consequenter rex quoque idem subscribens ita con-

firmavit :

—

Carta Regis de eaclem Terra.

Henricus, rex Anglorum, Roberto Lincolniensi epi-

scopo, et Willelmo vicecomiti de Oxenefordscira, et

omnibus baronibus suis, Francis et Anglis, salutem.

Sciatis me concessisse Deo et Sanctse Marian in

Abbendonensi ecclesia, et Faritio abbati, unam bidam

terrj?e in Westuua, in loco qui dicitur Wdemundesleia,

quam Droco de Andeleio dedit eidem ecclesise, et Ni-

gellus dominus ejus concessit, ita solutam et quietam

concedo prajdictas ecclesise sicut umquam melius fuit

tempore patris et fratris mei.

Testibus Matilde regina, et Goisfredo Peccatum

;

apud Ailesbiriam.

Comes autem Cestrensis Kicardus, cum sua matre, et

melioribus suorum baronum secum, postea Abbendonia

in villa liospitio receptus, abbate Faritio interpellante

et comitissa, matre scilicet ejusdem comitis, et iis
*

qui simul aderant, cunctis id faventibus et consultan-

tibus, quicquid de prredicta teiTa Wdemundeslea acti-

tatum extitit, comes ipse bene factum extulit, et suo

^ Wdemune(^sleiaJ^Ydemlmde\ai. I ^ Canesio'] Casncsio.

2 Andelia'} Andelai.
|

•' Us.} MSS. hii.
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descripto roboravit. Quod descripfcum sigillo quidem -^-^-^iioo

matris signari constitit ; nondum enim militari bal-

tlieo cinctus, materno sigillo litterse quolibet ab eo

directse includebantur. Hac de re quod eo annotatur

comitisste potius qiiaiii comitis sigillo signatur. Cujus

forma heec fuit ;

—

Carta Comitis Cesirensis de eadem Terra.

Eicardus Cestrensis comes, et Ermentrudis comitissa,

mater ejus, Nigello de Oilli, et Rogero filio Radulti, et

omnibus baronibus de Oxenefordseira, salutem et ami-

citiam.

Sciatis quia pro amore Dei et anima patris mei, et

remissione^ nostrorum peccatorum, concedimus liidam

illam, quam Droco de Audelia dedit ecclesiae A.bbendo-

nensi, quse est in loco qui dicitur Wdemundesleia,- nos

eidem ecclesiiB concedimus, et auctorizamus perpetuo

habendam, solidam et quietam ab omiii nostro servi-

tio ; et Rogerus filius Radulfi et successores ejus sint

quieti in nostro servitio, quantum ad illam liidam

pertinet ; et defendimus ut nullo modo Rogerus, vel

alius per eum, inquietet liabitantes in terra ilia.

Hoc autem fecimus, et testimonio nostrorum baro-

num, scilicet Wuillelmi filii Nigelli, et Hugonis filii

Normanni, et Ricardi Balaste, et Wuillelmi filii An-

skitilli, et Ricardi filii Nigelli, et dorani Goisfridi

capellani, et aliorum. Hoc actum est in sexto anno

regni Henrici regis, in mense Maio, in die Pente-

costes.^

' remissione'\ Remissionenj MSS.
* Wdennmdesleia'} Wdemundeslai.

' Pentecostes.'] Wliitsunday, 13

May, A.D. 1106.
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De Confirmatione ejusdem Terrce.

A.D. 1100 Ista ergo coinitis hinc regi intimata concessio ejus

-1135. edicto et auctoritate confirmatur, uti in carta est

videre, quae compilationem rermn exquisitarum per

abbatem Faritium continet. Inde, non multo post,

census,^ qui Gelduin dicitur, per comitatum Oxeneford-

scine 2:)assim a burgensibus et villanis solutio, per

ofEciales huic negotio deputatos, uti alias, ita ab incolis

pra^dictffi terrro exigitur. Quod ipse non passus, rem

regi innotuit, ratiocinando quod ab antiquo tempore,

usu consuetudinario, eadeni terra non debeat uUi liu-

jusraodi exactioni subjici. Quare rex vicecomiti ejus-

dem comitatus iiide litteras misit, id continentes :

—

Litterm Regis.

Henricus, rex Aiiglorum, Willelmo vicecomiti de

Oxenefordscira salutem.

Priecipio tibi ut ilia hida, quam Droco de Aiidelei

dedit Sanctse Maria3 de Abbendona, ita sit quieta de

hoc geldo, et de omnibus consuetudiuibus, sicut melius

fuit quieta in tempore patris mei et fratris mei, et nihil

aliud adversum eam requiras.

Testibus Uu.aldrio cancellario et Grimbaldo^ medico

:

apud Romesi.

' census."] This word has been

tampered with in the MSS., and

appears to have been altered from

"census" to "censum." Tlie for-

mer reading, however, seems pre-

ferable, and accordingly has been

adopted.

* Grimbaldo'] Grimaldo.
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De eadem Terra.

Adhuc, ad posterorum cautelam, quiddam de eodem A.D. iioo

loco dignum putavimus subnectendum. Quidam cupidee^

mentis homines illius terr{ie portione frui nitebantur,

quod cuidam plurinmm callenti ingenio actitanduin

commisere, cui nomen Benedictus, qui causis comitis

coiLSulendis srepius interesse solebat. Ille dam pro-

mitteret quod ad finem propositum eorum uti lebatur

deduceret, in spe arrecti expectabant rei exitum. Ma-

cliinari itaque coepit, ut primo insueta a loco exigeren-

tur, deinde cum exacta non redderentur, qua^que illic

reperta forent abducerentur. Et liaec quidem abbatis

Faritii post obitum contigerunt.

Talia itaque cum stepius ingererentur, eorum, qui !

publicam monasterii rem gubernabant consultu, comitis
'

ad curiam unus de ecclesia servientibus mittitur, cum-

carta secum ferenda assignatur, ipsiusque comitis auc-

toritatem libertatis totius de ilia terra exactionis pro-

testatur, Legatus ergo, itinere confecto, curiam adire

sibi imperatam intrat, coram arbitrum majoribus de

causa sibi dicendi imposita conqueritur, cartam liber-

tatis [pro attestatione rerum dictarum] ^ ad medium
efFert, Aderat is"* de quo supra intulimus, dictorum

et respousorum finem opperiens. Jamque communi in

audientia litteris recitatis, rogat ille sibi easdem por*

rigi, parumper adhuc percepturus earum intellectum.

Quibus porrectis, sinum mox in suum involvit. Quo
brevigerulus viso, miratus factum stupidus primo lipesit,

tum deinde cum repeteret porrectum nil ab eodem

' cupida] MS. cupitse.

''cum'] cui (?)
' \_pro , . , . dictarum.'] Thess

words are iutroduced into the text

from C, ix,

' is] MSS. his.
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A.D. 1100 iuvasore rehabuit nisi risum. At assidentes, quibus
' ^' justum placebat, pro hoc indiguari, alii vero ad con-

trarium illecti cachinnari. Ita infecto negotio, legatus

ille cum tali detrimento domum revertitur, labore tris-

titiaque confectus ; Dei autem miseratio banc ipsam

fortunam, etsi ad tempus quidein aliquantisper con-

trariain, postmodum tainen vertit in prosperam. Ilium

itaque Benedictum prsedictum dignatio Divina privat

amicitia comitis, Imncque expellit, qui sic quandoque

latorem script! fefellit, vellet nolletve, relicti. Pressus

vero sub fasce ruinse ultio Divina pcenas eidem ingessit,

monacliique Deura precibus stimulantes scripta, quae

2:>ridem perdiderant, receperunt. Caveant ergo omnes

perjuri fraudes, caveantque tali legato mittere breve

fraudis amico.

De Terra de Fencota I. Hida.

Of the land Nobilis queedam matrona, Atlielina de Hiueiio'
ofFencott.

yoc^ta, Abbendonensi in villa, lecto segritudinis diu

irremediabiliter decubans, apud locum, qui Faincote

dicitur, hidam unam, pro sui remedio perpetuo, ea per

omnia libertate et usu, quibus et ipsa ad illud tem-

pus potita ibidem est, ad monasterii utilitatem ubi de-

cubabat, perpetualiter contulit. Est quidem ipsa pe-

cudum pasturis habilis. Dies Imjus donationis- is^ ex-

titit, quando Sancti Augustini Carthaginensis episcopi

inemoria celebratur,* concurrentium v. per computa-

tionem. Post emensum vero annum ipsa defungitur,

cujus die defunctionis prtesente clero, plebe plurima,

immo abbate Faritio, nondum etiam defunct?e cadavere

' JJinvriu'] hvreio.

^donatioHin} G. ix.j domiriationis,

B. vi.

^ /,v] MSS. liis.

* cckbratiir.'] Namely, upon 26

May, A.D. 1110*
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tmnulatuin ex})osito, filia ejiisdem Adeliz dicta mater- A.D. iioo

nuiu confirmavit donum, Sanct?e Marige in ejus ecclesia
~

AbbendonitB devote id conferendo. Hsec autem donatio

facta est anno xi.' regni Henrici regis. Rex quoque

idem confirmatum subscripsit ita:—

Carta Reyls de Fencota.

Henricus, rex Anglormn, Roberto episcopo Lincol-

niae, et Thomse de Snncto Johanne, et omnibus baro-

nibus suis, et omnibus fidelibus suis, Francis et Anglis,

de Oxenefordscira, salutem.

Sciatis me concessisse Deo et Sanctae Marise Abben-

donensi in ecclesia terram, quse est in Feincota, scilicet

i. hidam, cum pratis et pascuis, et omnibus sibi per-

tinentibus, quam Adelina de lureio eidem ^ ecclesise

in eleemosyna dedit, et Adeliz jSlia sua auctorizavit.

Et volo et praecipio, ut ipsa ecclesia in pace, et quiete

et solute, illam terram, cum omnibus sibi pertinentibus,

in perpetuum possideat.

Testibus Nigello de Oilli, et Thoma de Sancto Jo-

hanne, et Hugone de Euremou,^ et Goisfredo filio Pagani,

et Goisfredo de Magnavilla, et Rogero de Oilleio, et

Roberto de Dunestavilla, et Ead'^ de Ansgeriivilla

:

apud Wdestocam^ in quadragesima.*'

Item, de Fencota J

Henricus, rex Anglite, R. vicecomiti de Oxeneforda,

et Rainero de Batha,^ salutem.

' anno xi.'] That is, from 5 Aug. 1
^ quadragesima.'] In A.D. 1111

1110 to 4 Aug. 1111.
I

Ash Wednesday fell upon 1 5 Feb.

^ eideni] C. ix. ; ejusdem, B. vi. ' and Easter Day upon 2 Aptil.

' Euremoiil Euremov.

*Ead'} Ead.

* Wdestocam'] Wodestoch.

' Jlem, de Fencota.'\ Item, Litera

Regis de Terra dc Fencota.

^Batha] Bada.
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A.D. 1100 Pnecipio quod Faritius abbas Abbendoue ita bene
-1135. g^ quiete teneat hidain terras de Fencote, quam tenuit

de Adelina de luri, cum omnibus rebus quaj ad eani

pertinent, sicut melius et quietius tenuit, et si inde

dissaisitus est, resaisiatur, et bene et in pace teneat

;

et si quid inde captum est, cito inde similiter resaisi-

atur ; et inibi faciat quod juste facere de1)et.

Teste Nigello de Albinni : apud Wincestriam.

Carta NigelU de Olli de Terra Ahhefeld.

Of the land Notum sit omnibus Cliristi amatoribus, quod ego,

of Abfieid. Nigellus de Oilli, reddidi Deo et Sanctji) Marit« in Ab-

bendonensi ecclesia terram de Abbefelda, quam Algarus

tenebat, quietam ab omni querela successorum meorum,

perpetuo in dominio liabendam, pro animabus fratrmn

meorum, et meorum reinissione peccatorum, et salute

uxoris meie Agnetis et meorum filiorum. Et hoc ego

feci in domo mea apud Stuntesfeldam, in pra^sentia ab-

batis Faritii, in eujus manus banc terram reddidi, et

in pr?esentia uxoris meie et Roberti filii mei, quorum

rogatu et consensu hoc peregi, et in prjesentia W.
capellani mei, et Manaserii Arsi, et Radulfi Basset,

et Rogeri de Casiieto, et Gilleberti Basset, et Rogeri

Radulfi filii, et Luuelli de Braio
;
quorum testimonio

banc redditionem firmavi.

Quicumque auteni hoc mutare voluerit, non habeat

partem in regno Christi et Dei. Amen,

Littercu Regis de eadem Terra Ahhefeld.

Henricus, rex Anglijc, Roberto episcopo Lincolnife,

et W. vicecomiti de Oxeneford, et baronibus suis,

Francis et Anglis, de Oxenefordscira, salutem.

Sciatis me concessisse Sancta3 Mari;\' in Abbendo-

HISTORIA MONASTERII DE ABINGDON^. 7o

nensi ecclesia, ad usuiu monachorum, terram nuam Al--'^-^- ^^^^
—1135.

garus tenet in villa de Abbefeld, vsicut Nigellus de

Oilli reddidit prcedictse ecclesice et auctorizavit.

Testibus Matilda regina, et Eudone dapifero, et

Wiiillielmo de Curci, ct Ursoiie de Abetot, et Roberto

Malet, et Albrico de Ver : apud Cornebiriam.

Littered Regis de Domihus Abhatis Lundonicu.

Henricus, rex Anglia:, R. episcopo Lvuidonite, et Concern-

Hiigoni de Boclielanda, et baronibus suls omnibus et property of

fidelibus Lundoniiie et Middelsexse, saluteni. the Abbey
,-,.,. . T • rt J -HIT ' 1 i'l London,
ociatis me concessisse ecclesiaj feanctee Mariee de

Abbendona, et Faritio abbati, perpetuo liabeiida liospi-

tia sua de Lundonia in Westminstrestret, cum omni-

bus rebus pertinentibus ad liospitia, omnino ab omni-

bus quieta, sicut melius unquam ilia ecclesia et quietius

liabuit tempore patris et fratris mei.

Testibus Grimbaldo' medico et Nigello de Albini
;

apud Windresoram.

De Terra quam Rex dedit Ahhatl Faritio aimd Lun-
doniam.

Henricus, rex Anglise, Ricardo episcopo Lundonia?,

et Hugoni de Boclielanda, et omnibus baronibus suis,

Francis et Anglis, de Londonia et de Middelsexsa,-

salutem.

Sciatis me dedisse Sanctse Marine de Abbendonia,

et Faritio abbati, unam mansam terras, qua3 fuit Al-

deuuini, in Suthstreta,^ juxta liospitium abbatis prse-

' Grimbaldo] Grimaldo.
j

3 Suthstreta] Suthtreta.
" Middekexsa^ MiddelsessR.

j
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A.D. uoodicti ; et volo et pnecipio ut bene, et quiete, et hono-
-1135. rifice teneat illam terram, sicut quietius tenet ibi

aliam terram suam.

Testibus Rogero episcopo Salesberiensi, et Gilleberto

de Aquila, et Otuero lilio comitis, et Grimbaldo medico,

et Waltero de Bello Campo : apud Westinoster.

Item, de eadem Terra.

Henricus, rex Angiicie, Hugoni de Bochelanda et

omnibus ministris suis Londonise, et Reinero prtepo-

sito, salutem.

Volo, et firmiter proecipio, ut Faritius abbas de

Abbendona ita bene et quiete habeat terram, quam

accrevi ei ad hospitium suum, sicut dedi ei per breve

meum.
Testibus Roberto episcopo Lincolnire et Johanne

capellano Baiocensi ; apud Radingas.

Litterm Regis de quadam Terra in Oxeneford.

Concern- Henricus, rex Anglorum, Roberto episcopo Lincol-

ing lands nieusi, et ThomiB de Sancto Johanne, et Nigello de

Oilleio, et omnibus baronibus, Francis et Anglis, de

Oxenefordscira, salutem.

Sciatis me concessisse escambium terras de Oxene-

ford ju.xta ecclesiam SanctiB Fridesuitha), quod fece-

runt Rogerus episcopus Salesberioe et Faritius abbas de

Abbendona; videlicet, ut abbas priedictus, et ecclesia

sua, teneat et habeat illam terram, quam prsedictus

episcopus ei escanibiavit, ita liberam et quietam ab

omnibus consuetudinibus, cum soca et saca, et tol et

team, et infangenthcof, sicut ipse abbas melius tenu-

erat illam aliam terram, (piam episcopo cscambiavil.
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Testibiis Roberto episcopo Lincolnise, efc Herveo a.D. uoo

episcopo de Heli, efc Rannulfo cancellario, et Roberto -i^^j.

filio regis, et Rannulfo Mescliino : apud Radingns.

De Ilominihus de Wellegrave.

Henricus, rex Anglioe, Roberto et Aluredo, mi- Concern-

nistris comitis de Mellent, de Wellegrave, salutem. ^fn*?

Prascipio vobis ut custodiatis omnes terras abbatis Weigrave.

de Abbendona, qujB circa vos sunt, et ne patiamini ut

aliquis per vos, sive per alium, quicquam in eis foris-

faciat ; et ad minus volo et pra3cipio, ut ipse ita bene,

et quiete, et libere teneat prtedictas terras, sicuti erant

solutre, et libera3, et quiet?e quando manerium de

Uuellefrrava erat in manu mea ; et homines sui sint

in pace et sine calumnia.

Testibus Rannulfo cancellario et Jolianne de Bai-

ocis; apud Niuueberiam.

De Terra de Langeleia.

Henricus, rex Aug] ire, W. de Monteficliet, salutem. Concern

. . ^ , -r 1 . ,
ingthe

Permitte esse in pace terram de Langeleia,' quam land of

regina Mathilda, uxor mea, dedit in eleemosynam ^^^S^^Y-

Sanctse Marise de Abbendonia, sicut melius umquam
fuit in pace tempore antecessoris tui, et quicquid inde

super hoc cepisti, redde. Et nisi feceris, Willielmus de

Bochelanda faciat fieri, ne audiam inde clamorem am-
plius pro penuria recti et justitise.

Teste Nigello de Albini ; apud Walingeford.-

' Langeleia'] Langelega.
|

- Walingeford'] Warengeford.
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Ad ArecP falconcrium.

A.D. 1100 Henricus, rex Angline, Ared falconariOj et omnibus

Mandate to
forestaiiis suis, salutem,

Aret the Volo et prfccipio ut omnia ligua et virgus, qiise

fuerint data, vel vendita, liominibus abbatis Faritii de

Abbendona ad opus suorum operum, sine omni impe-

dimento et distuibatione possint ea conducere in pace

quocunque voluerint.

Teste Rogero Bigod ; apud Wincestram.

Littercu Regis de Garreio Ecclesice.

Mandate Henricus, rex Anglire, baronibus suis, et viceco-
concerning

^ _ ....
the car- mitibus et ministris suis, salutem.

comisfor
Proliibeo ne aliquis disturbet ullo modo carreiam

the church . Sanctre Maria") de Abbendona, nee aliquid aliud quod

sit dominicum abbatis, vel monaehorum ejus, vel per

terram, vel per aquam disturbet ; sed in pace eat et

redeat quicumque rem suam, sivc victum sive aliquod

aliud, quod ad opus ecclesiro pertineat, conduxerit.

Teste Willielmo cancellario ; apud Lundoniam.

De Theloneo.

Mandate Henricus, rex Anglire, omnibus vicecomitibus et

toUs^^pas-"
pi^'^^po^itis, et omnibus ministris suis totius Anglia? et

sage, &c. portutiin maris, salutem.

' Ared'] Aret.
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Praecipio quod omnia, qure ministri monachorum de A.D. iioo

Abbendona emerint ad victiiin et vestitum, et utensi-

lia monachorum, in civitatibus et burgis, et omnibus

aliis mereatis AnglijB, sint quieta de theloneo et pas-

sagio, et omni consuetudine, unde homines sui affidare

poterint suas esse dominicas ; et nullus eos vel res

illas inquietet, vel injuste disturbet, super x. libris

forisfactura3.

Testibus cancellario ct Milone de Gloecestria ; apud

Abbeudoniam.

Item, de Teloneo.

Henricus, rex Anglire, Hugoni de Bochelanda, et Concerning

omnibus vicecomitibus et ministris totius Anglise, sa- ^^^ ^^™'-'*

hitem.

PrjBcipio quod omnes res propria3 abbatis et mo-

nachorum de Abbendona, quod ministri sui vendi^

derint et emerint, sint quietre de theloneo, et consue-

tudine, et passagio, unde homines sui affidare poterint

quod sujB sijit ; et prohibeo ne aliquis eos disturbet,

super X. libris forisfacturje.

Teste cancellario ; apud Merleberiam.

Litterce Rerjis ad Prccpos'dum de Hamptone.

Henricus, rex Anglire, Warino prceposito Hamtone, Concerning'

et ministris suis, snlutem. the same.

Prajcipio quod victus et vestitus abbatis de Abben-
dona, et quicquid homines ejus poterint affidare esse

suum proprium, sit quietum de omni theloneo, ct les-

tagio, et consuetudine, et passagio ; et si quid inde cap-

turn super hoc est, cito reddatur.

Teste W. de Tanc'. Per Willielmum de Calna

;

apud Windresoram.
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Item, ad Warinum Pra'pos'dinn.

-1135. Henricus, rex Anglise, Warino prseposito Haratune,
Various g^, niinistris suis, salutem.

privilege, Pra?cipio quod cito reddatis quicquid cepistis de
^'^' proprio corredio abbatis Abbendonifie, de theloneo vel

consuetudine ; et amodo nihil capiati.s de theloneo, vel

consuetudine, vel passagio,. de corredio suo, vel rebus

quas homines ejus poteriut afBdare esse suas proprias.

Teste Thoma de Sancto Johanne : apud Wdestoeha.'

De ConsuciudiniJms Ecclesice.

HenricuR; rex Anglijie, W. vicecomiti de Oxeneford,

salutem.

Pra3cipio ut permittas et facias SaucttiB Marine Ab-

bendonsTB habere omiies illas consuetudines in homini-

biis suis, et nominatim de verberatione quam frater

Atselmi et scutiger Anskitilli fecerunt inter eos, quas

melius et plenius habuit tempore patris et fratris mei

;

et nullus sit ausus ei inde super hoc injuriain facere.

Teste Ursone de Abetot ; apud Walengeford.-

Ut nemo hospitetur iu hoc Villa.

Henricus, rex Angliic, omnibus constabulis, et omni-

bus iidelibus suis de curia, salutem.

Prol)ibeo ne aliquis hospitetur in villa Abbendune,

nisi licentia abbatis Faritii.

Teste Grimbaldo-' medico; apud Oxeneford.

' Wde^iucha'] Wocli'Stocha.

- Wnh')i(icford'\ AV'arcngeford.

^ Giimhaldo'] Grinialclo.
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Ut nemo Jiospitetar in Wateleia.

Henricus, rex Anglise, Nigello de Oilli, et omnibus A.T). iioo

venatoribus et marescalcis suis de curia, salutem. -n.3o.

Proliibeo ne aliquis vestrum liospitet in Wateleia,

terra Sanctse Marise de Abbendona
;
quia clamo earn

quietam de liostagio pro anima patris mei, et matris

meae.

Testibus Grimbaldo ^ medico et Areto falconario
;

apud Corneberiam.

JDe Fagitlvis Ecclesici'.

Heni'icus, rex Anglire, omnibus viceomitibus efc

ministris suis totius Anglite, in quorum baillia fugitivi

abbatife de Abbendona inventi fuerint, salutem.

Prsecipio vobis quod plene et juste faciatis habere

abbati Abbendone omnes fugitivos suos, cum tota pe-

cunia et catallo suo, ubicumque ipsi inventi fuerint

;

et proliibeo ne aliquis eos ei vel pecuniam suam super

hoc injuste detineat, super x. libris forisfacturae.

Teste cancellario ; apud Wdestocam.^

Item, de Fugitivis.

Henricus, rex Anglite, Hugoni de Bochelanda, et

Roberto de Ferrariis, et Willielmo vicecomiti de

Oxeneford, et Nicholao de Statford, salutem.

Prsecipio vobis ut juste et sine mora faciatis redire

ad abbatiam de Abbendona omnes fugitivos suos, et

' Grimbaldo] Grlmaldo. [
- Wdestocani] Wodestocam.

VOL. 11. F
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A.D. 1100 cum tota pecunia sua, iibicumque sint, et ita lie inde
~^^^^- amplius clamorem audiam pro recti penuria, et nomi-

natim hominem qui est in terra Roberti de Ferrariis,

et cum tota pecunia sua.

Teste Roberto^ filio Ricardi ; apud "Walengeford.^

De Fugitivis de Welliford.

Henricus, rex Anglire, omnibus vicecomitibus, et

ministris, et fidelibus suis, Francis et Anglis, totius

Aiiglise, salutem.

Prsecipio vobis ut sine aliqua mora faciatis habere

Faritio abbati de Abbendona omnes homines sues, qui

de terra sua exierunt de Wahngeford^ propter herbe-

riam curiae meas, vel propter alias res, et cum omni

pecunia sua, ubicumque sint.

Teste Rogero Piger, per Aretum falconarium ; apud

Westmuster.

De Terra Vasta apud Welliford.

Grant of

land at

Walling-

ford.

Henricus, rex Anglise, Rogero episcopo Saresberise,

et Hugoni de Bochelanda, et omnibus ministris et

baronibus, Francis et Anglis, de Berchescira, salutem.

Sciatis me concessisse Faritio abbati de Abben-
dona terram vastam de Waliegeford,"* ut eam excolet,

sicut Crocus venator et Alfredus de Lincolia ei mon-
straverunt.

Testibus Alfredo de Lincolia, et Droco venatore, et

Hugone de Falesia: apud Westmuster, in Natale

Domini [25 Dec.].

' Boherto.'] Rogero.

^ Walengeford'] Warengeford.

= Walingeford] Walifort.

* Walieycford'] Waliford.
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De Terra Vasta apud Welliford et Civele.

Henricus, rex Analice, Croco venatori, salutem. A.D. iioo
—1135.

Permitte lucrari terrain monachorum Abbendone de

Civelea et de Uualingeforda ;
^ illam scilicet quaj non

noceat forestse mere, et quod non sit de foresta mea.

Teste Alfredo de Lincolia ; apud Westmoster.

De Bosco apud Waliford.

Henricus, rex Angliog, Hugoni de Boclielanda et

rainistris suis de Bercliescira, salutem.

Prohibeo ne aliquis capiat quicquam de bosco ab-

batis de Abbendonia, quod pertinet manerio suo de

Walingford, nisi licentia sui, et ne patiamini ut aliquis

quicquam inde capiat.

Teste Cancellario ; apud Niweberiam.

De Terra quam Rannulfus Episcopus dedit Roberto

de Calmont.

Henricus, rex Anglise, Hugoni de Bochelanda, sa- Of lands at

lutein. Wytham.

Praecipio tibi ut sine mora facias habere ecclesise

Sanctse Marise de Abbendonia terram quam Rannulfus
episcopus dedit Roberto de Calzraont, si ilia terra est

de dominio prsedictse ecclesias. Quia nolo ut ecclesia

quicquam perdat quod habere debeat.

Testibus W. Cancellario, et R. filio Haimonis ; apud
Westmuster.

Uualingeforda^ Waliford.

F 2
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Confirmatlo ejusdem Fcclesice.

A.D. 1100 Henricus, rex Anglire, Hugoni cle Boclielanda, et

-1130. Willielmo vicecomiti de Oxeneford, et omnibus fideli-

bus suis de Berchescira et Oxeneford, salutem.

Volo et concedo nt ecclesia et monachi de Abben-

donia habeant et teneant in dominio illam terram

suam de Witteliam, quani Rannulfus Dunelmensis

episcopus tenuit, sicuti prredicta ecclesia et monachi

prsedicti unquam melius tenuerunt, et habuerunt, cui-

cumque terram de Estantona dedero, et nulla injuria

eis super hoc fiat.

Teste Roberto Lincolnise episcopo ; apud Winces-

triam, in Pascha. Per ipsum Willielmum de Oxene-

ford.

De Hominihus de FcrnJiain, qui Foenum Ahhatis

acceperunt

Of lands at Henricus, rex Anglise, Rogero episcopo Salesberise,
Farnham. ,

,

o x j.

salutem.

Mando tibi quod plenum rectum teneas abbati de

Abbendonia de hominibus meis de Fernham de foeno

suo, quod vi ceperunt de prato suo.

Teste G. filio Pagani ; apud Wdestoc.

De Una Virgata apv.d Estunam.

Of lands at Henricus, I'ex Anglire, Hugoni de Bochelanda et
Stanton. Willielmo vicecomiti de Oxeneford, salutem.

Praecipite ex mei parte hominibus vestrorum co-

mitatuum, ut ipsi, sicut me diligunt, veritatem omnino
dicant de tribus virgatis terne, quas Rualucus de

Abrincis reclamat ; et si pertinent ad manerium quod
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ego ei cledi de Estantona, habeat ipse; sin autem, A.D. iioo

habeat ipsa abbatia de Abbendonia. -iias.

Teste Rogero caucellario. Per . . . agen ^ Basset

;

apud Grentebruge.

De Terra quam Radidfus de Chaureha dedit.

Heiiricus, rex Anglice, Jordano de Saccevilla, sa- Of lands at

'"'«'"•
.

.

.... ss;r
PrfEcipio tibi ut plenum rectum facias Faritio abbati

et ecclesiiB de Abbendonia de terra quam abstulisti

eis, quam Radulfus de Caisnesham dedit ecclesise in

eleemosyna ; et nisi sine mora feceris, prascipio quod

AValterus Giftardus faciat, et si ipse non fecerit, Hugo
de Bochelanda faciat, ne inde clamorem audiam pro

recti penuria.

Teste Goisfredo de Magnavilla, apud Wodestoc.

Item, de eadem Terra.

Henricus, rex Angliae, Waltero Giffardo, et Agneti

matri suse, salutem.

Prsecipio ut teneatis plenum rectum Faritio abbati

de Abbendonia de terra, quam Radulfus Kauresham^

posuit ad Abbendonam vestra concessione, et unde

ecclesia fuit saisita ; et ita facite, ne inde clamorem

audiam pro recti penuria.

Teste Rannulfo cancellario ; apud Windresores.

agen'] Pagan. (?) |
- Kaurcsham'] Chaure.sham.
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De Terris quas Modbertus dedit vel prcestitit

-1135^'"*^ Henricus, rex Anglise, Hugoni de Bochelanda, sa-

liitem.

Of lands Praecipio tibi ut eas Abbendonam, et de omnibus

Modbert
^^^^^^ ^^^^ Modbertus dedit vel praestitit, vel emit

ab aliquo et dedit alii, resaisias ecclesiam, et juste

facias habere sicut de Herberto camerario, et Warino
ealvo, et Turstino, et Hugone, et omnibus aliis, ita

ne amplius inde pro recti penuria audiam clamorem.

Testibus Willielmo cancellario et Rogero capel-

lano ; apud Lundoniam.

De Dominiis hujus Ecclesicn.

Of the Henricus, rex Angliae, Rogero episcopo Salesberias,

demesne g^ Roberto episcopo Lincolnise, et Hugoni de Boche-

Abingdon. landa, et Willielmo de Oxeneford, et baronibus suis

omnibus et fidelibus, Francis et Anglis, de Ber-

chescira et Oxenefordscira, salutem.

Sciatis me concessisse et in perpetuum firmiter red-

didisse Deo et Sanctse Mariae de Abbendona, et Faritio

abbati, et omnibus successoribus suis, omnia dominia,

quicunque tenet ea, quocunque modo et ubicumque,

sicut eadem ecclesia habebat ea die quando pater

meus rex Willieimus dedit Rainaldo abbati abbatiam

de Abbendona.

Testibus Matilda regina, et Rogero episcopo Sales-

berife, et Rainaldo cancellario, et Willielmo Werelwast;

apud Westmuster, in Natale Domini [25 Dec.].
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Carta de Dominiis hujus Ecclesioi.

Henricus, rex ADglise, Roberto Lincolnice, et Rogero a.d. iioo

Salesberiae episcopo, et Hugoni de Boclielanda, et~^'"^^-

Willielmo de Oxeneford, et omnibus baronibus suis,

Francis et Anglis, de Berchescira et de Oxenefordscirn,

salutem.

Sciatis me reddidisse et in perpetuum firmiter con-

cessisse Deo et Sanctse Mariae de Abbendona, et

Faritio abbati, et omnibus successoribus suis, omnia

dominia, quicunque tenet ea, quoquo modo teneat et

ubicumque sint, sicut ipsa abbatia ea habebat ea die

qua pater mens rex Williehnus dedit Rainaldo abbati

abbatiam de Abbendona. Et volo et firmiter prsecipio

ut in pace et honorifice teneat, et nuUi a dominio

raonachorum ea dominia extrahere liceat.

Testibus Mathilda regina et Rogero episcopo Sales-

berife : apud Westmuster, in Natale Domini [25 Dec],

Carta de Winkefelde.

Henricus, rex Anglia3, Hugoni de Bochelanda, et Of lands

Godrico, et baronibus de Berchescira, Francis et Anglis, field.

'"^'

salutem.

Volo et prsecipio ut ecclesia sanctai Marise de
Abbendona habeat et teneat terram suam de Winke-
felda,' cum omnibus sibi pertinentibus, ita bene, et

honorifice, et in firma pace, sicut melius eam tenuit

tempore patris mei,^ et fratris mei. Et preecipio ut
calumnia quam Godricus prsepositus de Windresores

Winhe/elda} Winicfelda.
|

^ ;„gj- j Omitted in C. ix.
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l\'j35^^°° super earn terram faciat/ de haia, omnino et perpe-

tiialiter remaneat.

Testibus Rogero Bigod, et Grimbaldo^ medico; apud
Norhamtonam.

Carta de Sale ajnid Winhefeld!^

Ofexenip- Henricus, rex Angiite, Ursoiii'* de Wirecestra vice-
tion from . . ,

o
^

toll for comiti, salutem.
'*^'^- Prrecipio tibi ut salem monaclioriiui de Abbendonia

permittas esse ab omni theloneo et consuetiidinibus

quietum ; et bene prrecipias tuis ministris de Wice ne

siipradictorum monachorum rebus fovisfaciant, et ita

ne amplius clamorem inde audiam.

Teste Hugone de Bochelanda; apud Suttunam.

Charters
of confir-

iiiatlon.

Confirmatlo Carta Regis Eaduuardi.

Henricus, rex Anglia?, omnibus vicecomitibus suis et

omnibus suis lidelibus totius Anglia?,^ salutem.

Sciatis me concessisse Sanct?e Marise Abbenonifo,

omnes consuetudines terrarum suarum, qu?ecumquo

jacent in ecclesia pr^edicta, ubicumque eas habeat in

burgo vel extra burgum, secundum quod monachi ejus-

dem loci poterunt demonstrare per breve vel cartam